non

non potuit. Antiquatis hisce legibus, vana militiæ spes; quia, quæ nec meruerant, viui, etiam post mortem per vxores filiosuè detinent. Quam obrem Reipubl: interit amor. vbi restitueris decora, reficies, vel reuocabis amorem. Pretium expletæ militiæ honos, quo frustrari contumeliosum: haud quicquam militiæ grauius. cætera vt infra contumeliã, ægre tolerãtur. lis quoq; qui perierunt, referenda gratia; amore reparabis amorem, labor stipendijs emittur. A. Prudentiã reficiuntur animi, vsus subuenit rebus. leuiores, & quæ periculo vrgent, non differenda. Fluxa militia Romana, facilius quam olim superatur, Germanorum mihi placet, armis & ordinibus insignis. nuper Varus cum legionibus contusus, & magis deflendum quia nobis, & Germanis inauditum. quorum vis ingens, exigua nostrorum manu non raro, cæsa fusaque. Temporum armorumq;

rumque habenda ratio: assumi faciam, quod usquam militiae egregium: validiores Romanos fore, ubi acciucro, quibus nunc infirmantur. L. Egregio polles iudicio, facta id adstruunt: praeterea, quia consilia requiris. in supremis tuo quaeque iudicio facito, ne tempora faciendi consultando amittas, Fortunae te, virtute duce committas, ubi non amplius consilij locus. Caeterum, amentes, impetu tanquam ratione feruntur, & cespitant, spretis futurorum consilij, dum admitti possunt. Armis militia perficitur, sua quaeque gens tractet, & quibus floruit, resumat: ita voluisse naturam ut distingueret armis, quos distinguit, ob constitutionem, moribus. Intermissa sapientia studiisque, rudis ad infamiam Graecia, in scholis quae docebantur, contemptui, & ludibrio in aulis: nec ut olim palatij Procerum familiare Philosophi, pessum igitur iuere omnia: bellorum aduersi.

uersi euentus, nouitati armorum imputa-  
bantur; quæ Ducum imperitia fiebant.  
Non telatet, omne tempus Duces, Craf-  
fos aut Leuinios; non omne Scipiones,  
aut Iulios proferre: nec tantum id Romæ,  
in Græcia, ubique verum est. Dum suæ  
puduit virtutis, aliena laudabantur arma.  
Hastas pro sarissis, scuta pro clypeis assump-  
serant Græci, leuitate armorum, hostilē  
fortunam causati. Conculcata Græcia,  
dilacerabatur, donec tempus Philopæmen  
produceret, peridonei ad hoc ingenij, si  
propter auctoritatem, adessent fortunæ.  
sine quibus, extra dignitatem inter corru-  
ptos. veruntamen, veteris gloriæ amor,  
præsentium pudore redijt; submissi vir-  
tuti & ingenio fasces. Summus quisque  
iuuit coluitq; Philopæmenē, hic Græciam.  
malum ab armis cæperat, genti naturæ in-  
suetis: orsus a viribus, vt laxatas, & anti-  
quis redintegraret, impares. Quippe, su-  
pererant